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پایان جنگ 470 روزه
میانجی گری واشنگتن، قاهره و دوحه جواب داد؛ حماس و اسرائیل با آتش بس موافقت کردند

 رئیس مجلس شورای حماس پیش از اعلان آتش بس در گفت وگو  با »ایران« تأکید کرد: ما با پیشنهاد 
آتش بس و توقف جنگ مواجهه مثبت خواهیم داشت

 پیش بینی دو تحلیلگر مسائل بین الملل از چشم انداز تحولات غزه
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یادداشت

    پنجشنبه 27 دی 1403
  15 رجب 1446
  16 ژانویه2025
  سال سی ام
 شماره 8655
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

تهمینه عبدالواسع
کارشناس ارشد در مرکز بین المللی همکاری های روسیه
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چهارجانبه  تفاهمنامه ای  امضای  با 
میان سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور، پتروشیمی »هنگام« به نمایندگی 
استانداری  از هلدینگ خلیج فارس، 
بوشهر و سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس، اولین مرکز »آموزش فنی و 
حرفه ای مهارت های پیشرفته و تکمیلی 
نفت، گاز و پتروشیمی« به ابتکار گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس و با نام 

»خلیج فارس« راه اندازی می شود.
به گزارش روابط عمومی پتروشیمی 
هنگام، مراسم امضای این تفاهمنامه 
با حضور حجت الاسام موسی احمدی 
 ، مجلس ی  ژ نر ا ن  کمیسیو ئیس  ر
غامحسین محمدی معاون وزیر کار و 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
کشور، محسن بیگلربیگی سرپرست 
پتروشیمی هنگام و دستیار و مشاور 
 ، رس خلیج فا ینگ  هلد مل  یرعا مد
مسئولان سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
انرژی پارس، رسول رستمی معاون 
اقتصادی استانداری بوشهر و مسئولان 
شهرستان عسلویه در فرمانداری این 

شهرستان برگزار شد.
بر اساس این تفاهمنامه، این مرکز که 
با پیشنهاد پتروشیمی هنگام در راستای 
تأکید  و  اجتماعی  مسئولیت  ایفای 
دکتر محمد شریعتمداری مدیرعامل 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، 
و  فنی  آموزش  پیگیری های سازمان 
حرفه ای کشور و با تأمین هزینه های 
مالی آن از سوی هلدینگ خلیج فارس و 
تأمین ساختمان آن از سوی منطقه ویژه 
اقتصادی پارس جنوبی راه اندازی خواهد 
شد، عسلویه به هاب آموزشی صنعت 
نفت، پتروشیمی و گاز مبدل خواهد 
شد و این اقدام گامی در جهت کاهش 
آسیب های اجتماعی، کاهش بیکاری 
و کمک به توانمندسازی جامعه محلی 

تبدیل خواهد بود.
معاون اقتصادی استانداری بوشهر در این 
مراسم با تشکر از بیگلربیگی سرپرست 
پتروشیمی هنگام به دلیل ارائه پیشنهاد 
تأسیس این مرکز، تأکید کرد: بر اساس 
شاخص های موجود مجموعه نفت، گاز و 
پتروشیمی همکاری خیلی خوبی در ایجاد 
زیرساخت مدارس در شهرستان و سراسر 

استان داشتند؛ اما بر اساس پایه های 
انجام شده سطح کیفی آموزش در منطقه 
عسلویه اصاً متناسب با زیرساخت ها 
نیست، در این حوزه دچار نواقص جدی 
هستیم و راه اندازی این مرکز می تواند 
فتح باب جدی در رفع این نقیصه باشد.

 
احمدی: ناترازی اشتغال، مشکل 

جدی جنوب استان بوشهر
رئیس کمیسیون انرژی مجلس نیز در 
سخنانی انعقاد این تفاهمنامه را بسیار 
مهم و ارزشمند برای منطقه عنوان کرد 
و گفت: گام اولیه برای تأسیس این مرکز 
از سوی مهندس بیگلربیگی سرپرست 
جوان و فعال پتروشیمی هنگام برداشته 
شد و در ادامه شاهد حمایت های مؤثر 
آقای دکتر شریعتمداری از این اقدام 
و مسئولیت های اجتماعی در منطقه 
بودیم و امروز شاهد یک همدلی در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی بین شورای 

راهبردی و سایر دستگاه ها هستیم.
موسی احمدی با بیان اینکه جنوب 
استان بوشهر از »ناترازی اشتغال« رنج 
می برد، اظهار کرد: درحالی که در این 
خطه شاهد رشد صنعت بودیم؛ اما شاهد 
عدم همراهی لازم در جذب نیروهای 
بومی در صنایع هستیم، وقتی با مدیران 
عامل هلدینگ ها و وزرا صحبت می کنیم، 
می گویند نیروهای شما توانمند نیستند 
و جای خالی چنین مرکزی بشدت 

احساس می شد.
نماینده مردم کنگان، دیر، جم و عسلویه 
در مجلس تصریح کرد: ما اگر امنیت 
به منطقه  باید  پایدار می خواهیم، 
پیرامونی صنعت توجه کنیم، چه در 
حوزه اشتغال و چه مسئولیت اجتماعی، 
باید قبول کنیم امنیت را مردم منطقه 
ایجاد می کنند و حفظ و ارتقای امنیت 
در گرو افزایش رضایتمندی مردم است.

وی با جامع خواندن این تفاهمنامه گفت: 
هر کدام از چهار طرف این تفاهمنامه 
تعهداتی را متقبل شدند، آموزش هم 
رایگان است و ان شاءالله در وهله اول این 
مرکز موجب آموزش، توانمندی و اشتغال 
جوانان این منطقه شود و در گام های 
بعدی حتی بتواند به آموزش جوانان سایر 
مناطق کشور هم در این حوزه کمک کند.

ح در راستای  بیگلربیگی: این طر
تحقق عدالت آموزشی و کاهش 

آسیب های اجتماعی است
سرپرست پتروشیمی هنگام نیز در این 
جلسه با بیان اینکه رئیس جمهوری با 
گفتمان عدالت، رأی مردم را کسب کرد 
و عدالت آموزشی دغدغه جدی دکتر 
پزشکیان است، اظهار کرد: در روز اول 
حضورم در پتروشیمی هنگام شاهد انجام 
مصاحبه با حدود 180 جوانی بودم که از 
طریق حوزه کار و مهارت آفرینی منطقه 
به ما معرفی شده بودند و در این میان، 
جوانان زیادی بودند که با استرس بالا 
به دلیل نداشتن مهارت های کافی در 

مصاحبه حاضر شدند.
بیگلربیگی ادامه داد: همان روز به دکتر 
اسدی مدیر منطقه ویژه اقتصادی پارس 
جنوبی گفتم رسالت مهم ما توانمندسازی 
جامعه محلی است و نباید به دلیل کمبود 
آموزش بویژه در حوزه مهارتی، جوانی 
که به امید کار به ما مراجعه می کند، 
سرشکسته شود و امید او به یأس تبدیل 
شود و چاره کار در آموزش به این عزیزان 

. ست ا
وی ادامه داد: امید دارم که با راه اندازی 
این مرکز هر جوانی که برای کار به 
مجتمع های پتروشیمی از منطقه معرفی 
می شود، دوره های تخصصی و تکمیلی این 
مرکز را گذرانده باشد و گواهینامه این مرکز 
برای اشتغال او راهگشا و بسیار مؤثر باشد.

بیگلربیگی با اشاره به تأکید مقام معظم 
رهبری مبنی بر اینکه مسئولان برای 
اشتغال جوانان شب و روز نشناسند، 
اظهار کرد: با مدیران عامل شرکت های 
تابعه هلدینگ از جمله پتروشیمی نوری 
و پارس درخصوص این طرح صحبت 
کردم و همراهی این عزیزان حتی در 
بحث محتوایی و انتقال تجربه مدیران 
را خواهیم داشت، دکتر شریعتمداری و 
هلدینگ خلیج فارس هم پای کار این مرکز 
هستند و ان شاءالله سایر پتروشیمی ها و 
صنعت نفت و گاز هم با توجه به دغدغه 
جدی مهندس پاک نژاد وزیر محترم 
نفت درخصوص مسئولیت اجتماعی و 
خدمت به مناطق همجوار صنعت پای کار 
می آیند و خواهیم دید که این مرکز فراتر 
از یک طرح آموزشی خواهد شد، این 

مرکز هم به توانمندسازی جامعه محلی 
کمک خواهد کرد و هم ایجاد اشتغال، 
کاهش مهاجرت جوانان منطقه و کاهش 
آسیب های اجتماعی را موجب خواهد 

. شد
وی با تشکر از محمدی، رئیس سازمان 
فنی و حرفه ای کشور که بافاصله بعد از 
طرح این ایده به دنبال عملیاتی کردن آن 
رفت، تأکید کرد: تمام توان خودمان را در 
پتروشیمی هنگام و هلدینگ خلیج فارس 
به کار می بریم تا در امیدافزایی بتوانیم 

گام های مؤثری برداریم.
 

شریعتمداری در توجه به اشتغال 
بومی ها جلوتر از ماست

مدیر واحد کار و خدمات اشتغال سازمان 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس نیز در 
سخنانی اظهار کرد: در سفری که اخیراً 
دکتر شریعتمداری مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس به منطقه داشتند، از ایشان 
به بحث اشتغال بومی ها  خواستیم 
توجه کند و با دستوری که ایشان در این 
 خصوص ملی مبنی بر اینکه برای اشتغال 
مردم منطقه باید در رقابت با خودشان 
باشند و نه مردم سایر مناطق، نشان 
دادند که در توجه به اشتغال بومی ها از 

ما جلوتر هستند.
عبدالمجید حیاتی تصریح کرد: مجموعه 
سازمان منطقه ویژه، اشتغال در عسلویه و 
کنگان را مسأله و مسئولیت خود می داند 
و ان شاءالله با همکاری مجموعه صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی و اجرای این طرح 
مؤثر در توانمندسازی و مهارت آموزی به 
جوانان در راستای این مهم گام برخواهیم 

داشت.
 

محمدی: عسلویه هاب آموزشی مهارتی 
نفت، گاز و پتروشیمی خواهد شد

در بخش پایانی این مراسم نیز رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با 
تأکید بر اینکه برای حل معضات اجتماعی 
و اقتصادی به یک ائتاف اجتماعی نیاز 
داریم، گفت: آقای رئیس جمهوری معتقد 
است اگر آدم ها توانمند بشوند، می توانند 
به هویت خودشان افتخار کنند، مسائل 
را حل کنند و آسیب ها را کم کنند و بر 
اساس همین فلسفه، عدالت آموزشی 

را جزو اولویت های خودشان گذاشتند.
غامحسین محمدی با بیان اینکه آنجایی 
موفق شدیم که به توسعه منطقه ای 
اهتمام کردیم، اظهار کرد: در منطقه 
عسلویه یک برنامه پیشرفت طراحی شد 
که یک زنجیره به هم پیوسته است؛ اما 
برخی حلقه ها منفصل و برخی متصل 
است، از جمله نقاطی که عسلویه در 
قابل توجه  پیشرفت های  باوجود  آن 
صنعتی و اقتصادی ضعف دارد، آموزش و 

توانمندسازی است.
وی ادامه داد: ما باید تاش خود را روی 
توانمندسازی نوجوانان و جوانان طبق 
آمایش سرزمینی متمرکز کنیم، در 436 
حرفه استاندارد آموزشی و مهارتی داریم و 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی بیش از صد 
حرفه پوشش می دهد که با راه اندازی 
این مرکز عسلویه به هاب آموزشی مهارتی 

نفت، پتروشیمی و گاز تبدیل می شود.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: امروز، پتروشیمی هنگام 
به نمایندگی از هلدینگ خلیج فارس، 
استانداری بوشهر، سازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پارس جنوبی و سازمان فنی و 
حرفه ای هرکدام بخشی از کار را گرفتند، 
تجهیزات مرکز را پتروشیمی هنگام و 
هلدینگ خلیج فارس تأمین خواهند کرد، 
ساختمان آن توسط منطقه ویژه اقتصادی 
مهیا خواهد شد و ما نیز بحث محتوایی 
و آموزشی را اجرا خواهیم کرد و بحث 
بازآموزی مدرسان حتی در کره جنوبی و 
کشورهای دیگر را در صورت لزوم عملیاتی 

خواهیم کرد.
معاون وزیر کار خاطرنشان کرد: در حوزه 
ابزاردقیق، پایپینگ، کامپیوتر، اینترنت 
اشیا و... که موردنیاز صنعت است، باید 
اپراتورهای توانمند به کار گرفته شوند و 
می شود با صد تا هشتصد ساعت آموزش 
در این مرکز، نیروهای بامهارت و توانمند 

را به صنعت معرفی کرد.
در پایان این مراسم، این تفاهمنامه به 
امضای چهار طرف رسید و پیش بینی 
می شود مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
مهارت های پیشرفته و تکمیلی نفت، گاز 
و پتروشیمی خلیج فارس در عسلویه در 
شش ماه اول 1404 تجهیز و به بهره برداری 

. سد بر

برای اولین بار و با امضای تفاهمنامه چهارجانبه در عسلویه

مرکز مهارت های پیشرفته و تکمیلی نفت خلیج فارس راه اندازی می شود
 اقدام ماندگار هلدینگ خلیج فارس برای توانمندسازی جامعه محلی و کاهش بیکاری در عسلویه

 جنوب استان بوشهر از ناترازی اشتغال رنج می برد
 به یک ائتلاف اجتماعی برای حل مشکلات مردم نیاز داریم

گفت وگوی اختصاصی »ایران« با هادی عامل: از مرگ نمی ترسم ولی دوست دارم درباره زندگی صحبت کنم

 یادداشت علی جوادی، سردبیر ایران ورزشی

 داستان ادامه دار ستاره سوزی در جام جم

پای صنعت توریسم به تغییر اقلیم هم رسید

طعم اجباری مرگ در جعبه سیاه

 توهین به یک خبرنگار
در ارومیه

دوران پساجنگ سرد 
به پایان رسیده است

 چشم بیدار ایران 
در آب های دوردست

هتل های فرسوده  وبال گردن گردشگری سبز

پزشکیان همزمان با سفر به تاجیکستان و روسیه در گفت و گو با شبکه امریکایی NBC NEWS امریکا مطرح کرد

پژوهشگر ارشد در اندیشکده بین المللی همکاری های روسیه در یادداشت اختصاصی 

برای »ایران« پیامدهای منطقه ای و جهانی توافق راهبردی ایران و روسیه را بررسی کرد

ایران آماده گفت وگوی عزتمندانه با امریکاستایران آماده گفت وگوی عزتمندانه با امریکاست

فرش قرمز فارسی زبان ها برای پزشکیانفرش قرمز فارسی زبان ها برای پزشکیان

چشم انداز منطقه ای و جهانی توافق راهبردی ایران و روسیه
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسامی ایران و »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
فدراسیون روسیه جمعه 17 ژانویه در مسکو در پی دیدار دوجانبه توافقنامه راهبردی 
مشترک را امضا می کنند. این موافقتنامه متشکل از 47 ماده است که زمینه های 
همکاری در عرصه های سیاسی، اقتصادی، انرژی، دفاعی و امنیتی را دربرمی گیرد. 
مبنای اولیه شکل گیری این سند همکاری، توافق دو کشور در سال 2001 است، اما 
متناسب با واقعیات و چالش های مشترک امروز تکمیل شده و در سند همکاری 
جدید راهبردی بازتاب یافته است. برای روسیه این سند نماد تعمیق همکاری در 
زمینه های کلیدی مانند انرژی، زیرساخت های حمل و نقل، دفاع، علم و فناوری 
است. در ادامه جای گرفتن موضوعات مرتبط با انرژی صلح آمیز هسته ای و امنیت 
سایبری در این سند از نیت طرفین برای توسعه همکاری ها در زمینه های فناوری 
پیشرفته حکایت می کند. این توافق گامی در مسیر تبدیل روابط روسیه و ایران به 
یک اتحاد راهبردی تمام عیار خواهد بود. البته این به معنای ایجاد یک اتحادیه رسمی 
نظامی-سیاسی مانند ناتو نیست. اما این سند به تقویت اعتماد متقابل و هماهنگی 
در امور بین المللی دو کشور کمک خواهد کرد. امضای این توافق در حالی انجام 
می شود که دومین دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ در ایالات متحده در حال 
آغاز شدن است. اکنون دو کشور ایران و روسیه با شمار زیادی تحریم های سختگیرانه 
ایالات متحده روبه رو هستند. لذا تقویت پیوندهای دوجانبه تهران و مسکو می تواند 
به یافتن سازوکارهای جایگزین برای بی اثرکردن تحریم ها در بطن یک تعامل 
تنگاتنگ بینجامد. این برای ایران گامی در جهت متنوع سازی مناسباتش از طریق 
ارتقای همکاری با متحدانش و برای روسیه راهی برای تقویت موقعیت خود در 
منطقه آسیا و ایجاد همکاری با کشورهای خاورمیانه خواهد بود. / ادامه در صفحه 2

مسئولان استانی وعده پیگیری دادند  در آخرین مصاحبه جیک سالیوان 
با نیویورک تایمز:

 ناو اطلاعاتی »زاگرس« 
به نیروی دریایی ارتش ملحق شد


